351 Ipse autem exemplo qui mentem agnovit opertam
 352 "Tantum animo, o miseri, sceleris quid volvitis, inquit ?
 353 Non alios consueti alii depellere manes.
 354 Uno omnes animo juncti, paribusque nocendi
 355 humano generi studiis, et vertere terras
 356 conjurati omnes. Socia ut collecta latronum est
 357 in silvis acies, valeat per devia si quos
 358 excipere errantes opibusque exstinguere raptis.
 359 Una potestatem Stygiae concordia gentis
 360 continuit duram ; quae fas tot saecula pressit
 361 antiquum toto exercens regna impia mundo,
 362 compressitque jugo terras. Sed nunc venit aetas
 363 cognita tot vatum monitis, qua debita vobis
 364 caelestis soboles magnis cum viribus adsit,
 365 quae vires Erebi franget manesque superbos,
 366 et dura imperia et solvet juga tristia terris.
 367 Virtutem instare ex alto durosque fugari
 368 Orcicolas magna dejectos corporibus vi,
 369 rursus et ad dirum remeare Acheronta coactos
 370 cernitis, et regna aeternae consurgere pacis.
 371 Ipsam hominum gentem servare aegrisque mederi,
 372 non labor hic Orci, magicae non hoc fuit artis,
 373 sed summi genitoris opus. Mortalibus Orcus
 374 officit, assuetus placidam turbare quietem ;
 375 bella ferit magnosque metus morbosque, necemque,
 376 Infernis totum lacerans praedonibus orbem.
 377 Quid vetitae potuere artes ? Spectantur inanes
 378 si magica rerum species mentitaque ludant
 379 signa oculos : mugire umbrae cursuque morari
 380 flumina mutato, et densae discedere silvae,
 381 et caelum allabi visum vertique retrorsum.
 382 Supra homines, supra manes opera omnia nostra.
 383 Non vana haec : claudi et caeci mutique repente
 384 vim pedibus lucemque oculis munusve loquendi
 385 accipiunt, rursusque calent redeuntibus artus
 386 argentes animis subito ex Acheronte reductis.
 387 Morbi abeunt, abeunt fuerint quicumque dolores,
 388 (credite) non alio summi quam numine Olympi."
 389 His furor incendit major praecordia dictis.
 390 Triste fremunt conati odium praetexere frustra,
 391 consilioque dolos agitant si fallere possint,
 392 ficto animo ingressi, ut caeli certis sua monstret
 393 numina portentis. Repetunt quae signa secuta
 394 de caelo quondam, flammam hic jussit ab alto
 395 allabi, atque alius pluvias aestate serena
 396 cum tonitru retroque alius Titana referri,
 397 stare diu orbe alius medio lucemque quadrigis
 398 produci immotis, ex alto alius dare pastum
 399 aethere. Quos contra affatur sic rector Olympi :
 400 "Quid varia tantum vos dissimulare necesse est
 401 arte nefas ? Illis nil factum ex omnibus olim
 402 me sine portentis. Jam vobis nostra videre
 403 signa datum : optarunt vestri quae plurima quondam,
 404 et cecinere patres, licuit quos scire futura.
 405 Ultima vatis adest septenis partibus aetas
 406 digesta, objectum quem non laesere leones.